## 令和6年度 新宿区民総合体育大会

## フットサル競技実施要項

- 主催新宿区、新宿区教育委員会、公益財団法人新宿未来創造財団、一般社団法人新宿区スポーツ協会
- 主 管 一般社団法人新宿区サッカー協会(フットサル委員会)
- 協力 Alpen TOKYO



- 1 日 程 令和7年2月8日(土)、2月23日(日祝) 12時30分~21時30分 エンジョイクラス及びオープンクラス
  - ※時間は参加チーム数により前後する場合があります。
- 2 会 場 新宿スポーツセンター3 階 大体育室
- 3 競技規則 以下競技方法に定められた項目以外は(財)日本サッカー協会制定の「フットサル競技規則」による
- 4 競技方法
  - ≪1≫1日目:2月8日(十) 予選リーグ戦
    - (1)4 チーム毎に分かれリーグで順位決定戦を実施する。(チーム数に応じて変更) リーグ順位は勝ち点方式で「勝3点」「引分1点」「負0点」とし、勝ち点が同一の場合は、①該当チームの対戦成績 ②全試合の得失点 ③全試合の総得点 ④抽選の順で決める。
    - (2)ハーフピッチ 2面
    - (3)組合せは事前に抽選の上決定する。前半ブロック後半ブロックの2ブロック制で実施する。
  - ≪2≫2日目:2月23日(日祝) 順位決定トーナメント
    - (1)1日目上位8チームリーグで順位決定戦を実施する。
      - ・終了時に同点の場合は、ペナルティーマークからのキックで決する。(1 本ずつ)
      - ・準決勝、3位決定、決勝は、5本とする。
    - (2)フルピッチ

## ≪3≫共通

- (1)一方のチームの責に帰すべき事由により開催不能または中止となった場合(不戦敗など)には、該当チームは0対3で敗戦したものとみなす。
- (2)試合は全て8分タイムアウトなしのランニングタイムで行う。
- (3)選手登録人数は制限なく何人でも可とする。
- (4) 退場者は次の1試合を出場停止とし、以後の処置については運営委員会で裁定する。
- (5)試合は各チーム5名以上で始められる。

## ≪4≫その他

- (1) 参加チームは、大会の進行が円滑にできるよう協力すること。
- (2) 試合以外の場所で、チームや個人がマナー・モラルに反する行為があった場合は、大会運営上 ふさわしくない行為として、当該チームもしくは個人の大会出場を停止いたします。
- (3) ユニフォーム(シャツ、パンツ、ソックス)は統一されていることが望ましいですが、ビブスでも可とする。(ビブスの貸し出しもあります。)
- (4) フットサルシューズ(又は、体育館履き)及びシンガード(脛あて)着用のこと。 ※フットサルシューズは靴底がアメ色か白色のフラットな物又は同等のもののみとします。 (トレーニングシューズの着用は禁止とします。)
- (5) メガネ、ネックレス・ピアス・指輪、時計等の装飾品は安全性の確保のため着用したままプレーすることはできません。(眼鏡はスポーツ用眼鏡のみ使用は可。) 以上ほか、各会場における注意事項があります。
- (6) 参加チームが少数 (3 チーム未満) の場合、大会が中止になる場合があります。

- 5 参加資格 健康診断を受け、健康であることが証明された者で構成された次のいずれかの該当チーム
  - ① 新宿区内在住・在勤・在学の令和6年4月1日現在15歳以上の方主体で構成されたチーム
  - ② 新宿区サッカー協会登録チーム
- 6 参加料 1 チーム 6,000 円(エンジョイクラス) 8,000 円(オープンクラス) (内訳) 参加費:2,000 円(税込)+連盟経費:4,000 円/6,000 円(税込) 申込み後、指定口座に振込をお願いします。
- 7 募集数 エンジョイクラス、オープンクラス 各8チーム
- 8 申込方法 別紙申込書にご記入のうえ、令和7年1月6日(月)~1月31日(金)の間に
  sports@regasu-shin.juku. or. jp にEメールにてお申し込みください (先着順)。
  ※募集数を超えた申し込みの場合、先着でキャンセル待ちといたします。
  ※上記期間外や郵送・FAX などでは受け付けません。
- 9 その他
- (1)大会運営は新宿区サッカー協会(フットサル委員会)が行います。各チームは大会役員の指示に 従い大会の運営にご協力ください。
- (2) 競技中の事故については、応急処置のみ行います。万一の事故の発生に備えて、スポーツ安全保険等の傷害保険にご加入ください。
- (3)大会中の主審は、連盟登録審判員が行います。副審・本部係員については指定されたチームが行います。必ずご協力ください。(チーム出場辞退の場合も2名は必ずご協力ください。)
- (4)お申込み(参加費振込み)後に貴チームの都合でキャンセルした場合には、参加費の返済には応じかねます。
- (5) 更衣室は着替え用の場所として設けますが、荷物の置きっ放しなどによる紛失などのトラブル については、責任を負いかねますので、ご了承下さい。(荷物などは極力手元に置いて管理して 下さい)
- (6)ゴミはご自身でお持ち帰りください。
- (7)会場に有料駐車場はありますが、駐車可能台数が少ないため、最寄の公共交通機関をご利用ください。自転車は必ず駐輪場に置いてください。
- (8) 会場内でビデオ・カメラ等での撮影を希望する場合は、事前に競技主管団体の許可を得てください。なお競技主管団体もしくは主催者が撮影内容を確認させて頂く場合もございます。

【競技についてのお問合せ】 新宿区サッカー協会フットサル委員会 (E-mail:info@shinjukukufa.com) 【新宿区民総合体育大会についてのお問合せ】 公益財団法人新宿未来創造財団 スポーツ推進第一課 TE 03-3232-7701